
Smlouva
využití systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního

odpadu města

Kynšperk nad Ohří
Dodatek č. 2



Dodatek č. 2
Smlouvy o využití systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 
města Kynšperk nad Ohří

č. 26/2016 -  d od atek  č. 2

uzavřená podle § 1746 odst. 2), zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník), v souladu 
s ustanovením § 62 odst. 2 zákona Č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění a ve 
smyslu obecně závazné vyhlášky města Kynšperk nad Ohří č. 1/2016, v platném znění, 
kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu a nakládání se stavebním odpadem města Kynšperk nad Ohří.

Smluvní strany

1. Město Kynšperk nad Ohří,
Jana A. Komenského 221, 357 51 Kynšperk nad Ohří 
IČ: 00259454 
DIČ: CZ00259454
zastoupené Městským úřadem v Kynšperku nad Ohří dle Usnesení Rady města Kynšperk 
nad Ohří č.: 337/2016, ze dne 23. 11.2016 
(dále jen obstaravatel)

2. právnická osoba 
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zapsáno v OR

Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město
709 94 234
CZ70994234
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

DoruČovací adresa: .....................................................
...................................... ...... ........... 
.................................... 
................... ...... ...........

.................................................................................................................... ...... ...........

....................................... ................................. ...... ........... 
.....................................................

IČ: 70994234

DIČ: CZ70994234

e-mail pro zasílání faktur: ...................................................................

IS DS (datová schránka) .............

Kontaktní osoba: ......... ................

Tel.: e-mail: .....................................................................
(dále jen objednatel)



Předmět dodatku
Předmětem dodatku jsou, z důvodu změny četnosti vývozu komunálního odpadu 
a organizační změny na straně objednatele, po vzájemné dohodě obou smluvních stran 
následující úpravy článků smlouvy:

I.

II.
Smluvní strany

Změna názvu organizační jednotky odběratele:

Správa železnic, státní organizace
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město
IČ: 709 94 234
DIČ: CZ70994234
Zapsáno v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

Doručovací adresa: .................................... .................
...................................... ...... ........... 
.................................... 
................... ...... ...........

.................................................................................................................... ...... ...........

....................................... ................................. ...... ........... 
.....................................................

III.
Cena

Bod 3.1 a 3.2 se nahrazuje tímto zněním 
3.1
Objednatel se zavazuje obstaravateli uhradit za zajišťování předmětu této smlouvy cenu 
stanovenou dle ujednání v této smlouvě uvedených (dále jen „cena"). Cena je smluvními 
stranami stanovena cenou smluvní. V ceně je zahrnuto přiblížení odpadové nádoby ze 
vzdálenosti max. 3 m od okraje komunikace, vyprázdnění nádoby, vrácení zpět na původní 
místo, odvoz a uložení odpadu.

Výše ceny je určena dle aktuálního platného ceníku obstaravatele (příloha č. 1 smlouvy) 
a s ohledem na počet, objem a frekvenci vývozu sběrných nádob, který je stanoven 
v ujednání Článku 3.2 této smlouvy.

Platný ceník pro každý kalendářní rok bude vydáván vždy v průběhu měsíce ledna 
a zveřejněn na webu obstaravatele. S datem vydání nového ceníku se mění příloha č. 1 
smlouvy platná pro daný kalendářní rok.

Jednotlivé ceny v nově vydávaném ceníku služby obstaravatele budou každoročně 
jednostranně přiměřeně navyšovány nebo snižovány o částku odpovídající inflaci, 
případně deflaci (přírůstek indexu spotřebitelských cen) předchozího roku, stanovenou 
ČNB a ČSÚ a o případnou změnu sazbě příslušné daně z přidané hodnoty (DPH).

Obstaravatel si dále vyhrazuje právo jednostranně změnit výši ceny za služby poskytované 
na základě této smlouvy, dojde-li k výrazné změně jakékoli složky nákladů, obstaravatelem 
vynakládaných na zajišťování předmětu této smlouvy a to i v průběhu roku, mimo

2



pravidelnou aktualizaci ceníku pro kalendářní rok. O takovémto předem neplánovaném 
navýšení ceny (mimo inflace) je obstaravatel povinen písemně informovat objednatele 
nejpozději ke dni platnosti nového ceníku.

Základní cena dle platného ceníku roku 2021 činí:

N ádob a  (druh) V ý v o z  1 x za 14 dní V ý v o z  1 x  týdně
C ena b ez  D P H  ce lk em  za  

druh nádoby

P o p e ln ice  100  1 .............. ..............
cen a  (b ez  D P H )

p očet (k s) 0 2

C en a b ez  D P H ... . . . . . . . . . .. .. . . . . . ..............

K on tejn er 1 100 1 ................
cen a  (b ez  D P H )

p očet (ks) 0 1

C en a bez D P H ..... ....... . . . . ................

C elk em  b ez  D P H ..... . . .. .. . . . . .

D P H  21 % ... . . .. .. . . . . .

C e lk em  vč . D P H cena  za  rok 2021 ................

Smluvní cenu včetně DPH se zavazuje objednatel hradit jednorázově, vždy nejpozději 
kdatu 31. března běžného roku na účet obstaravatele . . . . ..... ............................., kdy 
variabilním symbolem je:
číslo 111 + 18 (rok) + evidenční číslo plátce dle článku 6.3 smlouvy (ev. č. 0008), případně 
v hotovosti v pokladně Městského úřadu.
Neobdrží-li objednatel do výše uvedeného data splatnosti fakturu (daňový doklad), je 
povinen uhradit alespoň poslední známou cenu a po výzvě obstaravatele doplatit rozdíl ve 
lhůtě 14 dnů od jejího doručení, jinak je vystaven smluvní sankci dle článku IV. 4.1.

Uvedením emailové adresy nebo datové schránky souhlasí objednatel se zasláním daňového 
dokladu elektronickou formou.

3.2 Umístění sběrných nádob

Objem nádoby_______ počet ks________ interval svozu__________umístění nádoby
popelnice
1 1001(1,1 m3) 1 1 x týdně Nádražní 47, Kynšperk nad Ohří
(IČP 2964107003) výpravní budova

110 litrů (0,1 m3) 
(IČP 2964107003)

1 x týden Nádražní 47, Kynšperk nad Ohří 
výpravní budova

110 litrů (0,1 m3) 1 1 x týden Nádražní 47, Kynšperk nad Ohří
(IČP 6504107004) SZO (pare .č. 71)

3



Bod 3.5 se nahrazuje tímto zněním
3.5
V případě, že se objednatel dostane vůči obstaravateli do prodlení s úhradou ceny po dobu 
delší než jeden měsíc anebo objednatel poruší jinou povinnost, sjednanou v této smlouvě, 
může obstaravatel od smlouvy odstoupit a objednatel je povinen uhradit dlužnou cenu spolu 
se smluvní pokutou (viz čl. IV.), za celou dobu do skončení platnosti této smlouvy.
Pro případ užívání systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem po 
ukončení této smlouvy, tj. bez takovéto smlouvy a bez zajištění využití nebo odstraňování 
odpadů v souladu se zákonem o odpadech zák. č. 541/2020 Sb. v platném znění (dále jen 
zákon o odpadech), jsou splněny podmínky pro ukládání pokut dle ustanovení § 121 zákona 
o odpadech.

VI.
Závěrečné ustanovení

Tento dodatek č. 2 smlouvy nabývá účinnosti dne 01.04.2021.

Ostatní body a ustanovení smlouvy č. 26/2016 zůstávají v platnosti.

V Kynšperku nad Ohří dne

.... ..................... 
.............................. 

.............................................

4





Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1505268

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9aa43587-9248-4e63-b647-c08c9e9022b4

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Stanislava KLÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.05.2021 10:18:03


		2021-05-17T08:18:21+0000




